Приложение
к приказу ГБУ ДО «КЦЭТК»
от 07.02.2022 г. № 35- осн.

Протокол
оргкомитета (с правом жюри) краевого заочного этапа
22 Всероссийской Олимпиады «Созвездие» учебных

и научно - исследовательских проектов детей и молодежи

Дата проведения: 07 февраля 2022 г.
Место проведения: г. Ставрополь, ул. Лермонтова, 148

Председатель экспертной комиссии Зима Татьяна Михайловна
(Ф.И.О.) директор ГБУ ДО «КЦЭТК»

Члены экспертной комиссии (Ф.И.О.)
1. Гапонова Наталья Николаевна

заместитель директора
по УВР ГБУ ДО «КЦЭТК»

3 Макиян Ирина Владимировна,
методист ГБУ ДО «КЦЭТК»

2 Горшкова Светлана Федоровна,
заместитель директора
по НМР ГБУ ДО «КЦЭТК»

4 Воронов Денис Михайлович
специалист по связям с обще
ственностью ГБУ ДО «КЦЭТК»

Секретарь экспертной комиссии Борисова Нина Ивановна,
методист ГБУ ДО «КЦЭТК»

Слушали:
Секретаря экспертной комиссии Олимпиады «Созвездие -  2022» мето

диста отдела экологического образования и воспитания ГБУ ДО «КЦЭТК»
Борисову Нину Ивановну об итогах проведения краевого заочного этапа 22
Всероссийской Олимпиады «Созвездие» учебных и научно - исследователь
ских проектов детей и молодежи (далее - Олимпиада).

Во время проведения Олимпиады в Оргкомитет Олимпиады из 29 тер
риторий Ставропольского края поступило 90 конкурсных материалов обуча
ющихся образовательных организаций всех типов.

Наиболее активное участие в Олимпиаде приняли: Георгиевский, Ипа-
товский, Изобильненский, Нефтекумский, Петровский городские округа; Ан-
дроповский, Буденновский, Красногвардейский, Предгорный, Шпаковский
муниципальные оруга, г. Пятигорск, Кисловодск.

Конкурсные материалы были изучены и оценены членами жюри Олим
пиады, согласно требованию оформления проектов (работ), по следующим

2

номинациям: «Наш дом -  Земля», «Флора и фауна», «Сохраним Землю», «Г о-
род, в котором я живу», «Астрономия», «Человек и космос», «Энергия и чело
век», «Физическая лаборатория», «Программирование», «Информационные
технологии», «Презентация».

По результатам оценки конкурсных материалов жюри краевого заочного
этапа 22 Всероссийской Олимпиады «Созвездие» учебных и научно - исследо
вательских проектов детей и молодежи

ПОСТАНОВИЛО:

1. Признать победителями краевого заочного этапа 22 Всероссийской
Олимпиады «Созвездие» учебных и научно - исследовательских проектов де
тей и молодежи, наградить Дипломом министерства образования Ставрополь
ского края:

№ Ф.И.О. Город, село, район, школа, класс №н
ом

Номинация

1. Филипенко
Савелия Константиновича

Буденновский муниципаль
ный округ пос. Терек
МОУ СОШ №12, 8 класс

3 «Астроно
мия»

2. Шеболдасова
Дмитрия Денисовича

г. Нефтекумск
МБОУ СОШ №3, 10 класс

3 «Астроно
мия»

3. Ким
Иосифа Ильича

г. Пятигорск
МБОУ СОШ №6, 9 класс

4 «Человек и
космос»

4. Погорелую
Тамару Васильевну

г. Пятигорск
МБОУ СОШ №12, 8 класс

4 «Человек и
космос»

5. Кущенко
Даниила Александровича

Петровский городской округ
г. Светлоград
МКУ ДО ДДТ, 11 класс

5 «Энергия и
человек»

6. Чернова
Артёма Романовича

г. Нефтекумск
МБОУ СОШ №3, 10 класс

7 «Програм
мирование»

7. Винникова
Никиту Сергеевича

Новоалександровский
муниципальный округ
х. Красночервонный
МОУ СОШ №11, 10 класс

8 «Информа
ционные

технологии»

8. Шанина
Петра Сергеевича

г. Георгиевск
МУ ДО ЦТЭК, 7 класс

8 «Информа
ционные

технологии»
9. Ряполова

Кирилла Вячеславовича
Изобильненский городской
округ г. Солнечнодольск
МБОУ СОШ №16, 10 класс

9 «Наш дом -
Земля»

3

10. Вареникова
Ивана Алексеевича

Красногвардейский
муниципальный округ
с. Красногвардейское
МКОУ СОШ №12, 9 класс

9 «Наш дом -
Земля»

11 Юферева
Ярослава Дмитриевича

г-к Кисловодск
МБУ ДО СЮН, 6 класс

10 «Флора и
фауна»

12. Беленко
Александру Александровну

Апанасенковский
муниципальный округ
с. Манычское
МКОУ СОШ №8, 9 класс

10 «Флора и
фауна»

13. Горяйнова
Даниила Олеговича

Красногвардейский
муниципальный округ
с. Красногвардейское
МКОУ СОШ №12, 9 класс

10 «Флора и
фауна»

14 Рогачёва
Артёма Алексеевича

г. Пятигорск
МБУ ДО ЦДТЭиТ
им. Р.Р. Лейцингера, 7 класс

10 «Флора и
фауна»

15. Голубец
Анастасию Александровну

Ипатовский городской округ
МБУ ДО ЦДО, 11 класс

10 «Флора и
фауна»

16. Максимову
Анастасию Владимировну

г-к Ессентуки
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»,10 кл.

11 «Сохраним
Землю»

17. Солопову
Алесю Сергеевну

Красногвардейский
муниципальный округ
с. Красногвардейское
МКОУ СОШ №12, 8 класс

11 «Сохраним
Землю»

18. Шубину
Анастасию Романовну

Красногвардейский
муниципальный округ
с. Красногвардейское
МКОУ СОШ №12, 9 класс

11 «Сохраним
Землю»

19. Костюренко
Викторию Викторовну

г. Пятигорск
МБУ ДО ЦДТЭиТ
им Р.Р. Лейцингера,10 класс

12 «Г ород, в
котором я

живу»

20. Колибабину
Полину Владимировну

Шпаковский муниципаль
ный округ г. Михайловск
МБУ ДО ДЭЦ, 11 класс

12 «Город, в
котором я

живу»

21 Греченко
Дарью Сергеевну

Ипатовский городской округ
МБУ ДО ЦДО, 11 класс

12 «Город, в
котором я

живу»
22 Г орностаева

Ивана Юрьевича
г. Ставрополь
МБОУ СОШ №2, 6 класс

13 «Презента
ция»

23 Ганага
Артёма Ивановича

Красногвардейскиймуници-
пальный округ с. Преградное
МКОУ СОШ №7, 6 клас

13 «Презента
ция»

4

2. Направить проекты победителей Олимпиады в город Королёв
Московской области для участия в (заочном) этапе 22 Всероссийской Олим
пиады «Созвездие» учебных и научно-исследовательских проектов детей и
молодежи в номинациях: «Астрономия», «Человек и космос», «Энергия и че
ловек», «Программирование», «Информационные технологии», «Наш дом -
Земля», «Флора и фауна», «Сохраним Землю», «Город, в котором я живу»,
«Презентация».

3. За активное участие в Олимпиаде наградить Грамотой государствен
ного бюджетного учреждения «Краевой центр экологии, туризма и краеведе
ния» следующих конкурсантов:
№ Ф.И.О. Район, горд, село, образовательное

учреждение, класс
Номинация

1. Ногманову Амину г. Нефтекумск
МКОУ СОШ №2, 8 класс

«Энергия и че
ловек»

2. Назарову Марину г. Нефтекумск
МБОУ СОШ №3, 10 класс

«Физическая
лаборатория»

3. Чи калиду Кристину Предгорный муниципальный
округ ст. Суворовская
МБОУ СОШ №24, 11 класс

«Информаци
онные техноло

гии»

4. Антонову Анастасию Г еоргиевский городской округ
МБУ ДО ЦДО, 8 класс

«Наш дом -
Земля»

5. Егиянц Геннадия Новоселицкий муниципальный
округ МУ ДО ДДТ, 9 класс

«Наш дом -
Земля»

6. Масыч Юлию Ипатовский городской округ
МБУ ДО ЦДО, 11 класс

«Наш дом -
Земля»

7. Рогачёву Марию Андроповский муниципальный
округ МБУ ДО ДДТ, 10 класс

«Наш дом -
Земля»

8. Машенцеву Софью Петровский городской округ
МКУДО РДЭЦ, 8 класс

«Наш дом -
Земля»

9. Танову Анастасию Предгорный муниципальный
округ МБУ ДО ЦДТ, 9 класс

«Наш дом -
Земля»

10. Г альцову Лилию Кировский городской округ
ст. Зольская
МБОУ СОШ №4, 8 класс

«Флора и фау
на»

11. Велигура Татьяну Изобильненский городской
округ г. Изобильный
МБОУ СОШ №1, 10 класс

«Флора и фау
на»

12. Липадкину Алёну Новоселицкий муниципальный
округ МУ ДО ДДТ, 8 класс

«Флора и
фауна»

13. Лазоренко Надежду Г еоргиевский городской округ
с. Новозаведенное
МБОУ СОШ №23, 11 класс

«Флора и
фауна»

5

14. Ку брину Арину Изобильненский городской
округ с. Подлужное
МКОУ СОШ №9, 5 класс

«Сохраним
Землю»

15. Русинову Ирину г. Будённовск
МОУ СОШ №6, 9 класс

«Сохраним
Землю»

16. Ханмухаметову Ализу г. Благодарный
МОУ СОШ №6, 10 класс

«Сохрани
Землю»

17. Чумбасову Елену Георгиевский городской округ
с. Новозаведенное
МБОУ СОШ №23, 7 класс

«Сохраним
Землю»

18. Медянскую Арину Алексендровский муниципаль
ный округ с. Саблинское
МОУ СОШ №6, 8 класс

«Город, в кото
ром я живу»

19. Ахмедова Ахмеда Будённовский муниципальный
округ п. Терек
МОУ СОШ №12, 4 класс

«Город, в кото
ром я живу»

20. Ко валёва Илью г. Г еоргиевск
МУ ДО ЦТЭК, 8 класс

«Город, в кото
ром я живу»

21. Белецкую Александру г. Благодарный
МОУ СОШ №1, 8 класс

«Презентация»

22. Г рищенко Василия Новоселицкий муниципальный
округ МУ ДО ДДТ, 4 класс

«Презентация»

23. Зуева Никиту Петровский городской округ
МКУ ДО РДЭЦ, 4 класс

«Презентация»

24. Земляную Алёну Будённовский муниципальный
округ п. Терек
МОУ СОШ №12, 4 класс

«Презентация»

25. Ломову Виолетту Изобильненский городской
округ пос. Солнечнодольск
МБОУ СОШ №17, 3 класс

«Презентация»

26. Кузьменко Никиту г. Г еоргиевск
МУДО ЦТЭК, 4 класс

«Презентация»

27. Ко ндратьеву Еву г. Г еоргиевск
МУДО ЦТЭК, 6 класс

«Презентация»

28. Попова Мирослава Андроповский муниципальный
округ с. Крымгиреевское
МБОУ СОШ №10, 4 класс

«Презентация»

29. Абуталимова Данилу Георгиевский городской округ
с. Краснокумское
МБОУ СОШ №26, 7 класс

«Презентация»

30. Магомедову Кристину Предгорный муниципальный
округ с. Этока
МБОУ ООШ №27, 7 класс

«Презентация»

6

31. Боровенскую Анастасию Предгорный муниципальный
округ М БУ ДО ЦДТ, 5 класс

«Презентация»

32. Ищенко Дарью Ипатовский городской округ
МБУ ДО ЦДО, 5 класс

«Презентация»

Председатель экспертной Олимпиады
АкШ  / ОБр/”  ^

Зима Т.М. /0 ^ ' -ш-вгй,’Л

Члены экспертной ком^с^йи Олим

Гапонова Н.Н.

Горш кова С.Ф.

М акиян И.В.

Воронов Д.М.

Секретарь экспертной комиссии-Олимпиады «Созвездие -  2022»

Борисова Н.И.